
I I I .  O t r a s  R e s o l u c i o n e s
CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

RESOLUCION de 5 de abril de 1999, de la
Dirección General de Producción,
Investigación y Formación Agraria, por la que
se concede el título de Granja de Protección
Sanitaria Especial a la explotación porcina
«Suertecilla» del término municipal de Jerez
de los Caballeros.

Vistos los informes preceptivos y las informaciones sanitarias nece-
sarias, realizadas por el Servicio de Sanidad Animal, y de conformi-
dad con el punto 2 del Real Decreto 791/1979, de 20 de febrero,
y punto 1, apartado 3.2 de la Resolución de la Dirección General
de la Producción Agraria de 9 de febrero de 1982, y la Orden de
6 de septiembre de 1988, de la Consejería de Agricultura y Comer-
cio, esta Dirección General, al reunir los requisitos exigidos por las
mencionadas normas legales, RESUELVE conceder el título de Gran-
ja de Protección Sanitaria Especial a la explotación porcina «Suer-
tecilla», propiedad de Hermanos Gómez C.B., situada en el término
municipal de Jerez de los Caballeros (Badajoz), que se halla inscri-
ta en el Registro de Explotaciones Porcinas con el n.º 701181 y
n.º de registro sanitario P10060173.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se po-
drá interponer recurso ordinario en el plazo de un mes desde la
notificación de la misma ante el Consejero de Agricultura y Comer-
cio, todo sin perjuicio de cualquier otro que tuviera el interesado.

Mérida, a 5 de abril de 1999.

El Director General de Producción, Investigación y
Formación Agraria,

ANTONIO VELEZ SANCHEZ

RESOLUCION de 13 de abril de 1999, de la
Secretaría General Técnica, sobre citaciones
para el levantamiento de actas previas de
ocupación en el expediente de expropiación
forzosa para los afectados por las obras de
transformación en riego de los sectores VI y
V-2.º de la Zona Regable Centro de

Extremadura (Badajoz-Cáceres). Primera
fase. Términos municipales de Acedera y
Madrigalejo.

Declarada de interés general para la Nación la transformación eco-
nómica y social de la Zona Centro de Extremadura por Real De-
creto 1328/1987, de 25 de octubre, y aprobado el Proyecto de
transformación en riego de los Sectores VI y V-2.º, ha de procederse
a la expropiación de terrenos por el procedimiento previsto en el
artículo 52 de la vigente Ley de Expropiación Forzosa.

En consecuencia, esta Consejería ha resuelto convocar a los propie-
tarios de los terrenos titulares de derecho que figuran en el Anexo
a la presente Resolución los días y horas que se señalan.

A dicho fin deberán asistir los interesados personalmente o bien
representados por personas debidamente autorizadas para actuar
en su nombre, aportando los documentos acreditativos de su ti-
tularidad, sin cuya presentación no se les tendrá por parte, el
último recibo de la contribución o certificación registral, pudién-
dose acompañar, y a su costa, si así les conviene, de Perito o
Notario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 52.2 de la Ley de
Expropiación Forzosa, los interesados, así como los que siendo titu-
lares de derechos o intereses económicos directos sobre los bienes
afectados que se hayan podido omitir, o se crean omitidos en la
relación antes aludida, podrán formular ante esta Consejería de
Agricultura y Comercio, Servicio de Ordenación de Regadíos (Avda.
de Huelva, 12 - Badajoz), por escrito, hasta el día señalado para el
levantamiento de las actas previas a la ocupación, las alegaciones
que considere oportunas, a los efectos de subsanar posibles errores
que involuntariamente hayan podido tener lugar al relacionar los
bienes y derechos afectados.

Esta Resolución se notificará a los interesados mediante cédula y
se publicarán edictos en los tablones de anuncios de los Ayunta-
mientos de los sectores de riego afectados, en el Diario Oficial de
Extremadura, en el de las provincias afectadas y en un periódico
de difusión en la zona, todo ello con una antelación mínima de
ocho días.

Mérida, a 13 de abril de 1999.

El Secretario General Técnico,
ANTONIO PABLO SANCHEZ LOZANO

D.O.E.—Número 46 20 Abril 1999 3383



3384 20 Abril 1999 D.O.E.—Número 46



D.O.E.—Número 46 20 Abril 1999 3385



3386 20 Abril 1999 D.O.E.—Número 46



D.O.E.—Número 46 20 Abril 1999 3387



3388 20 Abril 1999 D.O.E.—Número 46



D.O.E.—Número 46 20 Abril 1999 3389



3390 20 Abril 1999 D.O.E.—Número 46



D.O.E.—Número 46 20 Abril 1999 3391



3392 20 Abril 1999 D.O.E.—Número 46



D.O.E.—Número 46 20 Abril 1999 3393



3394 20 Abril 1999 D.O.E.—Número 46



D.O.E.—Número 46 20 Abril 1999 3395



CONSEJERIA DE BIENESTAR SOCIAL

RESOLUCION de 24 de marzo de 1999, de
la Dirección General de Salud Pública y
Consumo, por la que se acredita el Comité
Etico de Investigación Clínica del Complejo
Hospitalario de Cáceres.

Vista la solicitud presentada por el Director Gerente del Complejo
Hospitalario de Cáceres para la acreditación de un Comité Etico en
su centro y una vez comprobado que la documentación presentada
cubre los requisitos establecidos en la Orden de la Consejería de
Bienestar Social de 5 de mayo de 1998, sobre acreditación de los
Comités Eticos de Investigación Clínica en la Comunidad de Extre-
madura y el R.D. 561/1993, de 16 de abril, por el que se estable-
cen los requisitos para la realización de ensayos clínicos con medi-
camentos, esta Dirección General,

A C U E R D A

Acreditar por un periodo de 4 años al Comité Etico de Investigación
Clínica del Complejo Hospitalario de Cáceres, (artículo 2.1) que reali-
zará sus funciones sobre proyectos de investigación sanitaria realiza-
dos en el ámbito de las cuatro Areas de Salud de la Provincia de
Cáceres, hasta que se le notifique, que será en la medida en que los
respectivos Comités de Area vayan siendo acreditados.

Ateniéndose a la propuesta recibida, y conforme a los artículos 4.1
y 5.1 de la referida Orden se procede al nombramiento de los
miembros del Comité y a la designación de su Presidente y Secre-
tario, quedando aquel compuesto de la siguiente forma:

Presidente: D. José Luis Bote Mohedano (Director Médico); Secreta-
rio: D. José M.ª Marra García (Supervisor del Area de Calidad y Do-
cencia); otros miembros requeridos: D. Carlos Rubio Villegas (Médico
de Atención Primaria), D. Fco. Luis Pérez Higuero (Farmacéutico),
D.ª M.ª Isabel Cordero Moreno (Farmacéutica), D.ª M.ª Teresa Gar-
cía- Cernuda Lago (Jurista), D. Santiago Márquez Broncano (Presi-
dente de la Asociación Provincial de Usuarios y Consumidores), D.ª
Inmaculada García Castañón (Médico), D. Antonio Barrera Martín-
Meras (Médico), D. Fernando García Izquierdo (Médico), y como re-
presentante de la Consejería de Bienestar Social D. José Antonio
Vázquez Domínguez (Médico).

El incumplimiento manifiesto por este Comité de lo dispuesto en
la Orden y el resto de la normativa aplicable dará origen a la re-
vocación de la presente acreditación.

Contra la Resolución del Director General de Salud Pública y Con-

3396 20 Abril 1999 D.O.E.—Número 46


